creatura. In beata ergo Virgine collocare debemus totam nostram felicitatis aeternae obtinendam spem, non tanquam in principali causa beatitudinis, sed tanquam in adminiculo quodam, et efficacissima mediatrice ad eam adipiscendam. Haec arbitrator singulare mysterium latere huic argumento satis accommodum in eo, quod Sybilla Lybica, cuius meminerit Euripides, et Thegonis, cum vaticinium illud proferret de beata Virgine, viridi corona caput sum cinxit: non quidem argenteo, aureo, vel ex variis gemmis contexto diademate se ornavit, sed viridi, ut significaret spem nostram, per virorem apte significatam, quia viror foliorum spem fructus nobis praebet, in beata Virgine esse collocandam, a qua benedictum fructum ventris eius accepturos sperare debemus. Ad quod verba canit. Salve Regina alundat, dicentia: Iesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exitum ostende.

Ne autem quispiam propter ingentem multitudinem gravissimorum peccatorum ab hac in Virgine spe, et fiducia cadat, ipsa ait, selectatissimos quoque homines ad eam confugientes minime despicere, aut aspernari, sed singularem pro illis intercedendi memoriam habere (Ps. 88): Memor ero Rahab, et Babylonis scientium me. Pro cuius loci expositione observare oportet, nomine Rahab intelligi superbiae inflatam. Unde ubi nostra Vulgata legit: Humiliasti sicut vulneratum superbum Rahab, ut denotaretur Rabbi David, et Rabbi Abraham. Targum autem Ionathae per hos superbos intelligit Aegyptios ade superbie, ut Deo etiam acriter eos punient colla et subitice renerent. Per Babylonem vero intelligit superbissimos illos turris Babylonicae aedificatores, nemo ambigit, qui omnes, tam Aegyptii, quam Babylonici experientia ipsa scientes fuerunt divini furoris illos submergentes, et confudentes: ideo ait, Scientium me. Cum ergo tam Aegyptii, quam Babylonici atrocissimi fuerint peccatores, ideo ut b. Virgo significaret, omnibus peccatoribus, patrocinium eius implorantibus materio affectu, et congenita sibi divinitus pietate subventuram, consulto Aegyptii, et Babylonis mentionem fecit: Memor ero Rahab, et Babylonis scientium me. Sed ad quid quaeso memor eris illorum? certe ut ex peccatoribus insti fiant; et qui, tanquam infocundae, et sterile terrae, non nisi iniquas, et tribulos, iuxta antiquam maledictionem germinabant, iam non nisi odoriferos flores, ac dulces fructus bonorum operum producant, ut ingeniose adnotavit Rupertus (sup. c. 4. Cantic.) ubi versans illa verba: Emissiones tuae, paradisi, ait: Quidquid gratiarum, quidquid virtutum, quidquid operationum coelestium mundus accepit, emissiones tuae sunt: ut ubi prius erant spinae, et vepres, cardus, lappa, et tribulus, urtica, palustris, vnicersitas nequiarum; ibi sit cyprus cum nardo, crocus, fistula, et cyanomomum, myrrha, et aloë, per quas septem arantissimas species septem dona Spiritus sancti intelligit; et ut significaret, etiam se civitatem esse refugium et iustissimum asylum, ad quem omnes peccatores indiscriminatum secure confugere possint, adiecit